VARIE LECTIONES.

¹⁰³ Inimica pudoris *ms.* inimica pudori ¹⁰⁴ Ul'a die *ms.* illa diu ¹⁰⁵ Orig. Non secus emergant Davus, herusve ferox. Ortus et occasus et clarum nomen avorum, si vitiis servus *etc.* *ms.* origo. Ortus et occasus unus, et una caro. Quid tibi nobilitas, et clarum nomen avorum. Si vitiis servus *etc.* ¹⁰⁶ Ne genus aut *ms.* O. et K. nec genus at *ms.* C. hæc et alia omit. naque ad: sed cum te victum *etc.* ¹⁰⁷ Nervosaque *ms.* nervosaque ¹⁰⁸ Attamen illas *ms.* attamen illos ¹⁰⁹ Cernis emis *ms.* cernis emi ¹¹⁰ Nam et equi *ms.* nos et equi ¹¹¹ Terribiles urso *ms.* Terribiles ursos ¹¹² Vix temere *ms.* vix tenuem ¹¹³ Vel leniter *ms.* vel leviter ¹¹⁴ Ut possis *ms.* ut possit ¹¹⁵ Fucos, liventes *ms.* fucos liventes ¹¹⁶ Sic fragili *etc.* *ms.* C. omit. it naque ad hæc: mille modis *etc.* ¹¹⁷ Et quicquid *ms.* ut quicquid ¹¹⁸ O quos in gestus *ms.* 595. O quot in gestis ¹¹⁹ Subdola gressum *ms.* sedula gressum ¹²⁰ Et quadam cretulas *ms.* ut q. adam cretulas ¹²¹ Hæc quoque *ms.* nunc quoque ¹²² Sensum virus *ms.* O. et K. sensum virus

Ergo virosam nisi declinaveris anguem ²¹³,
 Ni longe fias ²¹⁴, inficere quidem.
 Accendit mulier quæcumque libidinis ignes
 Et sanctis ipsis proxima facta nocet.
 Fundantæ Andras ubi magnus episcopus urbis
 Nutavit ²¹⁵, virgo femina causa fuit.
 Si veterum libros, et Patrum scripta revolvas,
 Quo l doleas ²¹⁶ sanctos sic cecidisse viros,
 Nec docto Salomone quidem tu doctior esse,
 Nec David sancto sanctior esse potes.
 Si Loth, Samsonem, si David, si Salomonem,
 Femina dejecit, quis modo tutus erit?
 Nunquid non hominem mulier de sede beata ²¹⁷
 Expulit, et nostræ mortis origo fuit ²¹⁸?
198 Sed clara facie ²¹⁹ satis est, et forma venusta,
 Et tibi non minimum lactea tota placet ²²⁰.
 Viscera si pateant, pateant et cætera carnis,
 Cernes quas sordes contegat ²²¹ alba cutis ²²².
 Si sinum vilem præfulgens purpura velet,
 Equis ob hoc sinum vel male sanus amet?
 Intrat compta satis celarum femina claustra,
 Suspirans dicit, discere sancta volo.
 Accedo ad ²²³ monachos peccatrix femina, namque
 Illi monita, et sanctæ dant documenta viæ.
 Compta venis, et sancta placent: quis credere possit?
 Suspectam te habeo; credo, nocere venis.
 Lascivi risus, ardentis nutus ocelli,
 Et tua garrulitas displicere mihi.
 Pastores, vigilate, lupas arcete rapaces
 A gregibus vestris ²²⁴, claustra negentur eis.
 Occidunt animas, multosque ad tartara mittunt;
 Et monachis pestis nulla timenda magis.
 Femina mors animæ, monachis accedere nunquam
 Audeat; a sacro sit procul ipsa choro.
 Sit procul a cœtu sanctorum femina; namque
 Et si non valeat vincere, bella movet.
 Se l forsitan dices esse maritos,
 Et casti laudes fœdera conjugii.
 Crede mihi, frater, miser est qui unque maritus:
 Vis dicam ²²⁵ quantum triste sit istud õnus?
 Si quis habet sponsam turpem, fastidit et odit:
 Si pulchram, moechos anxius ipse timet.
 Cernis enim quantum sibi forma pudorque repu-
 gnent ²²⁶,
 Raraque de pulchr's esse pudica potest.
 In quam suspirant multorumque vota, timebis
 Perdere vel soli ne sit habenda ²²⁷ tibi.